
Návod na použití plnicí soupravy

pro inkoustové tiskárny:

HEWLETT PACKARD

HP Officejet Pro K550

S inkoustovým zásobníkem: 

88, C9387, C9392

1.  Návod na použití 
 náhradní náplně 

2. Odstraňování 
 nedostatků

3. Příslušenství 
 náhradní náplně  

Po vložení nově naplněného inkoustového zásobníku 

tiskárna hlásí (červená kontrolka nad zásobníkem bliká), 

že je prázdný.

Jedná se o závadu způsobenou vniknutím vzduchu pod sací 
ventilek inkoustového zásobníku.

Postup:

1.  Inkoustový zásobník vyjměte z tiskárny.
2.  Oddělte jeho spodní část a držte ho otvory dolů. 
3. Do sacího otvoru zapíchněte stříkačku s krátkou jehlou 

růžové barvy, stiskněte ventilek umístěný mezi sacím 
a plnicím otvorem (viz obr. 7) a zároveň odsajte asi 2 ml 
inkoustu.

4. Nasaďte spodní část zpět na inkoustový zásobník a vložte 
jej do tiskárny.

5. Pokud toto nepomůže, jedná se o poškozený čip a zásobník 
již nelze použít. Stříkačkou vysajte inkoust ze zásobníku a 
použijte jej pro plnění jiného zásobníku.

V ostatních případech postupujte podle návodu k tiskárně.

Odstraňování nedostatků Příslušenství náhradní náplně

Plnicí jehla
(zelená barva)

Pryžová zátka

Stříkačka 20 ml

Šroubek k vytažení zátky

Krátká jehla 
(růžová barva)

Pryžové těsnicí kolečko

88

obr. 7

ventilek



88

1.  Vyjměte inkoustový zásobník z tiskárny a nožem rozřízněte 
samolepky na obou stranách (viz obr. 1). 

2. Oddělte spodní část zásobníku (viz obr. 2). 
 

3.  Pomocí přiloženého šroubku navrtejte gumovou zátku 
a  vytáhněte ji z plnicího otvoru (viz obr. 3).

4. Krátkou jehlou růžové barvy propíchněte přiložené pryžové 
těsnicí kolečko (viz obr. 4). 

5. Do prázdné stříkačky nasajte vzduch, 
nasaďte na ni jehlu s těsnicím kolečkem 
a zasuňte ji do plnicího otvoru (viz obr. 5). 
Těsnicí kolečko musí těsně přiléhat k hraně 
plnicího otvoru. Vtlačujte vzduch do tiskového 
zásobníku dokud nedojde k roztažení měchu, 
který je uvnitř (boky zásobníku se začnou 
roztahovat). 

 Pozn.: V případě, že 
k roztažení měchu 
nedošlo, těsnicí kolečko 
nebylo dostatčně přitla-
čeno nebo měch je 
prázdý tak, že jedno 
naplnění nestačí. Nasaj-
te vzduch do stříkačky  
a postup opakujte.

6.  Na injekční stříkačku 
s inkoustem nasaďte 
přiloženou plnicí jehlu zelené barvy. 
Zatáhněte píst stříkačky asi o 2 mm 
zpět, aby došlo k jeho uvolnění. Plnicí 
jehlu zasuňte do plnicího otvoru. Pro 
maximální naplnění inkoustem nakloňte 
zásobník cca 45° (viz obr. 6).

7. Mírným tlakem velmi pomalu vytlačte 
do zásobníku 20 ml inkoustu. Pokud se 
začne objevovat inkoust 
kolem plnicího otvoru, 
došlo k přeplnění tisko-
vé hlavy, a proto odsajte 
cca 2 ml inkoustu zpět do 
stříkačky.

8. Plnicí otvor uzavřete 
původní zátkou. Pokud 
je poškozená, použijte 
přiloženou novou zátku. 
K zatlačení zátky použijte 
přiložený šroubek.

9.  Nasaďte spodní část zpět 
na inkoustový zásobník.  

10. Naplněný inkoustový zásobník vložte zpět do tiskárny.

Čti nejdříve Návod na použití náhradní náplně

zde nožem rozřízněte 
samolepky po obou 
stranách zásobníku

Inkoust obsažený v plnicí soupravě má vysokou barvící 
schopnost. Při plnění používejte přiložené rukavice 
a vyvarujte se potřísnění oděvu. 

Před každým plněním zkontrolujte expirační dobu 
inkoustového zásobníku (datum uvedené na zásobníku), 
pokud vypršela, zásobník neplňte. 

obr. 1

obr. 3

obr. 2

obr. 6

88

88 8
8

inkoust

Expirace 
vypršela

Zásobník NEPLŇTE,
tiskárna ho nepřijme

Doplňte inkoust podle 
návodu

ANO NE

Červená kontrolka 
nad zásobníkem 
svítí nebo bliká

SVÍTÍ BLIKÁ

Nemá vliv na tisk, 
pokračovat v tisku 

dokud červená 
kontrolka nezačne 

opět blikat

Odstranit vzduch 
pod sacím 

ventilkem - viz 
Odstraňování 
nedostatků

Pro plnění ostatních inkoustových zásobníků použijte 
plnicí soupravy RDJ588-A (černá), RDJ588-C (azurová) 
a RDJ588-Y (žlutá), které můžete zakoupit u  vašeho 
prodejce plnicích souprav.

1.

2.

obr. 4

obr. 5

88

vzduch


